Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 124»
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	От
	16.01
	.2025 г.

	№

«Об организации и проведении Недели профилактики насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга

На основании Плана мероприятий по реализации в Иркутской области в 2024-2030 годах Стратегии комплексной безопасности детей в Российской федерации на период до 2030 год (п.48), утвержденным распоряжением Губернатора Иркутской области от 24 января 2024 года №16-р.
Плана мероприятий («Дорожная карта») по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 годы (п.1), утвержденным распоряжением министра образования Иркутской области от 11 сентября 2023 года №55-1213-мр

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Провести Неделю профилактики насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга в установленные сроки со 27.01.2025 г. по 31.01.2025 г. с обучающимися 1-9 классов;
        2. Утвердить план профилактических мероприятий, посвященных Неделе профилактики насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», (приложение 1);
         3. Заместителю директора по ВР и классным руководителям обеспечить участие обучающихся, родителей в мероприятиях, посвященных Неделе профилактики насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга;
        4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы				          		Ю. Ю. Осипова

С приказом ознакомлены:
                                                                                            Н.С. Харитонова
                                                                     Т.С. Белякова
                                                                                            Е.Г. Вязьминова
                                                                                            Л.Н. Катунцева
                                                                                            Е.А. Посельская
                                                                                            А.Б. Задворова
                                                                                            И.Н. Попова
                                                                                            И.Р. Сверчкова
                                                                     И.Г. Романов

«Утверждаю:» _______________
и.о. директора школы  Ю. Ю. Осипова
«      » __________________ 2025  г.

План профилактических мероприятий, посвященных Неделе профилактики насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Объявление на школьной линейке о старте областной профилактической Недели по профилактике насилия в образовательной среде «Дружить здорово!», приуроченной к Международному дню борьбы против буллинга
	27.01.2025 г.
	Заместитель директора по ВР Белякова Т.С., социальный педагог Вязьминова Е.Г., классные руководители

	2
	Анкетирование с целью выявления проблемы буллинга в образовательной организации
	27.01.2025 г.
	Классные руководители
1-9 классов

	3

	«Ребята, давайте жить дружно!» (тренинг для младших школьников)
	28.01.2025 г.
	социальный педагог Вязьминова Е.Г.

	3
	«Мы - разные, но мы – вместе» (групповое занятие для обучающихся 5-6 классов)
	29.01.2025 г.
	социальный педагог Вязьминова Е.Г., классные руководители 5-6 классов

	4
	Классный час «Буллинг: учимся защищать себя и друзей».
	30.01.2025 г.
	Классные руководители
7-9 классов

	5

	«Профилактика буллинга в образовательном учреждении» Педагогический совет
	31.01.2025 г.
	Классные руководители
1-9 классов

	6

	Спектакль для детей дошкольного возраста
С. Маршак «Кошкин дом».
	30.01.2025 г.
	социальный педагог Вязьминова Е.Г., художественный руководитель МКУК КДЦ п. Подкаменная Н.Н. Юдина

	7
	Подведение итогов областной профилактической недели
	31.01.2025 г.
	Заместитель директора по ВР Белякова Т.С., социальный педагог Вязьминова Е.Г.

	8
	Подготовка отчета по Неделе
	31.01.2025 г.
	социальный педагог Вязьминова Е.Г.